

**OLO**<sup>®</sup>**Odvoz a likvidácia odpadu a.s.**

Ivanská cesta 22  
821 04 Bratislava 2  
ČSOB, a.s. ČBU: 25332773/7500  
Zapísaná v obchodnom registri  
Okr. súdu Bratislava I. odd. Sa, vl. č. 482/B

BIC: CEKOSK BX  
IBAN: SK37 7500 0000 0000 2533 2773  
IČO: 681300  
DIČ: 2020318256  
IČ DPH: SK2020318256

**Všetkým záujemcom**

V Bratislave, 20.4.2022

Vec: **Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke vyhlásenej v rámci DNS „III.2. Zberové vozidlo pre zvoz biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu s lisovacou nadstavbou a zhutňovaním, hmotnosť do 12t“**

**Odvoz a likvidácia odpadu a.s.**, so sídlom Ivanská cesta 22, 821 04 Bratislava (ďalej ako „Obstarávateľ“) týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom „**III.2. Zberové vozidlo pre zvoz biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu s lisovacou nadstavbou a zhutňovaním, hmotnosť do 12t**“ vyhlásenej prostredníctvom zriadeného dynamického nákupného systému s názvom „Nákladné motorové vozidlá“ vyhlásenej v Ú. vestníku EÚ č S 147 zo dňa 2.8. 2021 pod č. 2021/S 147-390403 a vo vestníku UVO č. 180/2021 zo dňa 3.8.2021 pod č. 38968 – MUT.

**Otázka č. 1 :****Podvozok** **požiadavka obstarávateľa**

Výkon motora min. 150 kW

Objem motora min. 6 600 cm<sup>3</sup>

Niektorí výrobcovia podvozkov v technických parametroch deklarujú výkon motora min. 150 kW, avšak objem motora pri tomto výkone 5 100 cm<sup>3</sup>.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať pri výkone motora min. 150 kW objem motora min. 5100 cm<sup>3</sup> ?

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ akceptuje zmenu parametra, objem motora, na min. 5 100 cm<sup>3</sup> pri výkone motora min. 150 kW a pri zachovaní všetkých ostatných parametrov, v zmysle požiadaviek verejného obstarávateľa. Súčasne upozorňujeme, že v zmysle odpovede bude upravená zverejnená príloha č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky.

**Otázka č. 2****Nadstavba: Lisovacou nadstavbou s úpravou K Bro** **požiadavka obstarávateľa**

Pomer stláčania min. 1:6

Viacerí výrobcovia rovnakého typu nadstavby deklarujú pomer stláčania 1 : 5.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj pomer stláčania min. 1: 5?

**Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ neakceptuje zmenu pomeru stláčania na min. 1:5, z dôvodu zníženej efektívnosti výjazdov takýchto vozidiel, keďže pri konkrétnej hmotnosti biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu je nevyhnutných viac výjazdov vozidiel s pomerom stláčania 1:5 ako vozidiel s pomerom stláčania 1:6. Prevádzka zvozu biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu vozidlami s pomerom stláčania min. 1:5 by si vyžadovala väčšie množstvo pohonných hmôt, čo by zvyšovalo náklady na zvoz odpadu a zároveň by sa tým zvýšila uhlíková stopa zvozu kuchynského biologicky rozložiteľného odpadu. Preto verejný obstarávateľ trvá na svojej požiadavke na pomer stláčania min. 1:6.

**Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 9.5.2022 11:00 hod. z dôvodu zmeny parametra v opise predmetu zákazky. Otváranie ponúk preto bude 9.5.2022 o 11:05 hod.**

S úctou

v.r.

Osoba splnomocnená na komunikáciu  
vo verejnom obstarávaní